
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1245 DEL 14-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 284 DEL 14-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Accertamento entrata utenze Palazzetto dello Sport da rimborsare da
parte della Citta' Metropolitana di Firenze.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino in qualità di proprietario del “Palazzetto
dello Sport Vinicio Tarli”, è intestatario delle relative utenze (gas, luce, acqua e telefonia);

PRESO ATTO che il Palazzetto dello Sport di cui trattasi viene utilizzato durante tutto l’anno
scolastico in orario antimeridiano dagli studenti degli Istituti secondari di secondo grado
Istituto d’Arte e IISS Calamandrei, per lo svolgimento delle proprie attività sportive
curricolari;

VISTO CHE i due Istituti secondari sono di proprietà della Città Metropolitana di Firenze e
l’utilizzo del Palazzetto da parte loro comporta un consumo delle utenze stimato al 50% dei
consumi totali a cui la Città Metropolitana deve far fronte rimborsando al Comune di Sesto
Fiorentino la metà dei consumi;

VISTA la comunicazione inviata alla Città Metropolitana di Firenze ns. prot. 60170 del
30/11/2015 con cui chiedevamo il rimborso del 50% delle utenze pagate dall’Amministrazione
Comunale per l’anno 2015 indicando gli estremi di versamento;

CONSIDERATO che l’importo totale delle utenze liquidate ammontava a € 24.623,22, come
da dettaglio fornitoci dal Servizio Economato e Provveditorato del Comune allegato alla su
citata comunicazione, e che il 50% di tale importo, quota dovuta dalla Città Metropolitana di
Firenze per i motivi su esposti, era pari ad € 12.311,61;



VISTO il nuovo prospetto ricevuto dal Servizio Economato e Provveditorato del Comune che
riporta il dettaglio di tutte le utenze versate dall’Amministrazione Comunale fino alla data del
settembre 2016;

ATTESO che l’importo totale dei versamenti effettuati per il pagamento delle utenze 2016
ammonta a € 27.485,40 e che la quota del 50% dovuta dalla Città Metropolitana di Firenze è
pari a € 13.742,70;

VISTA la comunicazione inviata alla Città Metropolitana di Firenze ns. prot. n. 64795 del 10
novembre 2016 con cui abbiamo chiesto il rimborso di € 13.742,70 allegando alla stessa
elenco dettagliato dei pagamenti così come fornito dal Servizio Economato e Provveditorato
del Comune, oltre a sollecitare il precedente pagamento di cui ns. comunicazione del
30/11/2015 su citata;

RITENUTO di dover accertare in entrata le predette somme complessive rispettivamente pari
ad € 12.311,61 per quanto riguarda il rimborso dovuto dalla Città Metropolitana di Firenze per
le utenze pagate dall’Amministrazione comunale nel 2015 ed € 13.742,70 per le somme
dovute dalla Città Metropolitana di Firenze per le utenze liquidate dall’Amministrazione
comunale fino al settembre 2016, come da prospetto del Servizio Economato e Provveditorato;

RICHIAMATI  i  seguenti  atti:

la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del-
Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.-
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento del presente atto è la Responsabile PO
Servizi Scolastici e Sportivi Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 27.10.2016 con il quale la D.ssa Arianna Guarnieri è
stata nominata Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e sportive” dal 1
novembre 2016 e fino a diversa disposizione;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO l’art. 107 del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

di accertare l’importo di € 12.311,61 relativo al rimborso da parte della Città1.
Metropolitana di Firenze delle utenze del Palazzetto dello Sport relativo ai consumi
2015 sul Cap.799 (Rimborso spese utenze utilizzo impianti sportivi) P.F.
2.01.01.02.002, del corrente esercizio finanziario, con scadenza dell’obbligazione al
31.12.2016;

di accertare, altresì, l’importo di € 13.742,70 relativo al rimborso da parte della Città2.
Metropolitana di Firenze delle utenze del Palazzetto dello sport relativo ai consumi
2016 sul Cap.799 (Rimborso spese utenze utilizzo impianti sportivi) P.F.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 284 DEL 14-11-2016 - Reg. Gen. N. 1245
DEL 14-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2.01.01.02.002, del corrente esercizio finanziario, con scadenza dell’obbligazione al
31.01.2017;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del3.
Servizio  Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 14-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 284 DEL 14-11-2016 - Reg. Gen. N. 1245
DEL 14-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento entrata utenze Palazzetto dello Sport da rimborsare da
parte della Citta' Metropolitana di Firenze.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 705

Accertamento entrata utenze utilizzo Palazzetto dello Sport da
rimborsare da parte della Citta' Metropolitana di Firenze
relativo ai consumi 2015 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Acc.: 2.01.01.02.002

PEG: 799     PIANO FIN: 2.01.01.02.002
Rimborso spese utenze utilizzo impianti sportivi

21/11/2016 12.311,61

Accertamento
2016 / 706

Accertamento entrata utenze per l'utilizzo del Palazzetto dello
Sport da rimborsare da parte della Citta' Metropolitana di
Firenze relativo ai consumi anno 2016 - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Acc.: 2.01.01.02.002

PEG: 799     PIANO FIN: 2.01.01.02.002
Rimborso spese utenze utilizzo impianti sportivi

21/11/2016 13.742,70

Totale Accertato 26.054,31
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 284 DEL 14-11-2016 - Reg. Gen. N. 1245
DEL 14-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


